averbação do Instrumento Particular de Cessão de Direitos sobre o Imóvel, foi deferido a 
penhora dos direitos que o Executado possui sobre os bens imóveis (Fls. 410), entretanto 
as referidas penhoras ainda não foram averbadas nas Matrículas imobiliárias. 

AVALIAÇÃO: R$ 477.452,72 (quatrocentos e setenta e sete mil quatrocentos e cinquenta 
e dois reais e setenta e dois centavos), atualizada até a apresentação deste edital pelo 
índice do TJSP. 

Débito da Ação/Condominial: R$ 9.457,49 (nove mil quatrocentos e cinquenta e sete 
reais e quarenta e nove centavos), referência em set/19. 
Débito de IPTU: R$ 26.804,48, referência em jan/26. 
Débito de Fiduciário: Não há.  

Ônus/Gravames: Não consta gravame em aberto na matrícula atualizada em 30/11/2025, 
objeto desta hasta.